МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД № 1 Г .ЧЕЛЯБИНСКА»

Российская Федерация, 454021, Челябинская область,
гЧелябинск, ул. Бр.Кашириных, д. 106 А

тел./факс (8-351) 734-34-22 mdoukaiin I @mail.ru

ПРИКАЗ

01.04.2024 г. № 11-А

Об участии в межведомственной
профилактической акции «За здоровый образ жизни»

Ha основании приказа Комитета по делам образования № 898-у от 29.03.2024 Об
участии в межведомственной профилактической акции «За здоровый образ жизни» в 2024
году, в целях профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних,
пропаганды здорового образа жизни

ПРИКАЗЫВАЮ:
Принять участие с 01 по 30 апреля 2024 года в межведомственной профилактической акции
«За здоровый образ жизни» (далее - Акция);

Заместителю заведующего по УМР, Клепининой Н.В.:
Разработать план участия в Акции до 03.04.2024 г.;
Опубликовать приказ об участии в Акции и план участия в Акции на
официальном сайте МБДОУ в разделе «Межведомственные акции» до
04.04.2024г.
Разместить на сайте ДОУ и на официальной странице ДОУ в УК-сообществе о
работе горячей линии по проблемам детской безнадзорности до 04.04.2024г;
Обеспечить организационно-методическое сопровождение деятельности
педагогов по участию в Акции;
Представить в срок до 23.04.2024г. заведующему МБДОУ отчет об участии в
акции.
Представить в срок до 24.04.2024г.
Калининского района (в электронном и
проведении мероприятий в рамках
самоэкспертизы деятельности по
правонарушений несовершеннолетних, пропаганде здорового образа жизни.

Старшему воспитателю, Левановой Е.В.:
1) Обеспечить координацию деятельности педагогов МБДОУ по проведению Акции;
2) Обеспечить еженедельное обновление информации о деятельности МБДОУ в

рамках Акции на официальном сайте МБДОУ.
Педагогам обеспечить выполнение мероприятий согласно плану участия в Акции в
рамках акции с привлечением организаций и ведомств, реализующих программы
профилактической направленности и направленных на пропаганду здорового образа
жизни;
Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

1.
1)
2)

3)

4)

5)

6) в МКУ «ЦОДОО г.Челябинска»
бумажном варианте): информацию о
Акции; информацию результатах

профилактике безнадзорности и

2.

3.

4.

Заведующий МБДОУ «ДС № 1 г. Челябинска»

С приказо1\^ознакомлены:

Шавейникова Ю.Ю.

Н.В. Клепинина
Е.В. Леванова

mailto:mdoukaiin_I_@mail.ru